
 

第７５回国民体育大会（第７６回冬季大会）中国ブロック大会 

アイスホッケー競技 

 

    期 日   ２０２０年１２月１２日（土）～１３日（日） 

    会 場   宍道湖公園湖遊館（島根県 出雲市） 

    主 管   鳥取県実行委員会 鳥取県アイスホッケー連盟 

 

 

 

 

競 技 会 役 員 

 

 

顧 問  園山  繁   逢沢 一郎   大中 恒男   守田 宗治 

          中西 照典 

 

スーパーバイザー  石飛 厚志 

 

競 技 委 員 長  野坂 三郎 

 

競 技 副 委 員 長  芳野  俊   久保 真也   八木  真   片山 正美 

 

競 技 委 員  種田 豊明   松谷 哲也   京谷 秀雄   種田 早苗 

          稲垣 郁美 

 

審 判 長  完井 寿弘 

 

審 判 員  山本 伸一   富山  均   山﨑  治   中村 克水 

          平野 雅己   梶谷 淳司   寺坂 修平   岡田 貴彦 

          福田 真実 

           

補 助 員  島根大学アイスホッケー部   鳥取大学アイスホッケー部 
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○組合せ

【成年男子】 【少年男子】

代表

⑤

④ ②

岡山県 山口県 島根県 鳥取県 広島県 　愛媛県 山口県 広島県

⑥ ⑦

⑧

○競技日程

【第１日目１２月１２日（土）】 【第２日目１２月１３日（日）】

開場 8:30 （シート提出、検温等） 開場 10:15 （検温等）

監督会議 9:00

第①試合 　　10:00～（成年男子） 第⑦試合 　　11:15～（少年 男子）
　　山口県－島根県

第②試合 　　11:45～（少年男子） 第⑧試合 　　13:00～（成年男子）
　　山口県－広島県

第③試合 　　13:30～（成年男子） ※第⑦試合が実施されない場合は、第⑧試合を

　　鳥取県－広島県 　繰り上げて行う。

第④試合 　　15:15～（成年男子）
　　岡山県－①の勝者

第⑤試合 　　17:00～（少年男子）
　　愛媛県－②の勝者

第⑥試合 　　20:30～（成年男子）
　　岡山県－①の敗者

成年第三代表戦出場県決定戦

少年第二代表戦出場県決定戦

四国地区２位との代表決定戦
12月19日（土）：倉敷

九州地区２位との代表決定戦　　　
12月19日（土）：倉敷　

※第⑦試合は、山口県又は広島県が代表と
なった場合、第②試合の敗者と愛媛県の試
合を行う。

※第⑥試合は、山口県又は島根県が代表となっ
た場合、第①試合の敗者と岡山県の試合を行
う。

第７５回国民体育大会（第７６回冬季大会）中国ブロック大会

アイスホッケー競技

代表

③

①

代表

上記時刻は製氷後の練習開始時刻。（すべて製氷→練習→試合）

第⑥試合を除き、前試合の状況により開始時刻は前後する可能性

がある。

第二ピリオド終了後製氷。
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競技規則及びローカルルール 

 

【参加制限】 

  参加選手登録は２５名以内とし、ベンチ入りは成年、少年とも選手は２２名以内、役

員は６名以内とする。 

  なお、試合中にゴールキーパー１名を含め、試合進行のために必要な員数を氷上に揃 

えることが出来なくなった時点で没収試合とし、０対１５で当該チームの敗戦とする。 

プレーイングマネージャーは認めない。 

 

【試合時間】 

  正味１５分×３ピリオドとし、ピリオド間のインターミッションは５分間とする。 

 

【練習時間】 

  練習時間は５分とする。 

 

【製氷】 

  前の試合終了後製氷を行う。また、第２ピリオド終了後にも製氷を行う。 

  

【試合の進行】 

  前の試合終了後製氷を行い、練習後直ちに試合を開始する。 

 

【ホームチームの決定方法】 

  トーナメント表の左側のチームがオフィシャル席より向かって左側のベンチを使用す

る。試合前のパックトスにより勝者に選択権を与えホームチームを決定する。 

 

【同点の場合】 

  ３ピリオド終了時に同スコアの場合、延長戦は行わない。 

  直ちに国際アイスホッケー連盟規定に基づきペナルティ・ショット・シュートアウト

により勝敗を決定する。 

 

【タイムアウト】 

  タイムアウトは全試合ありとする。どのプレーヤーからの申告でも可。 

  １チーム１回３０秒間 

 

【ユニフォーム】 

  ユニフォームの色が同系色であって、審判員がわかりにくいと判断した場合は、仮の

ホームチームにユニフォームの選択権を与える。ただし、仮のホームチームが１種類の

デザインしか持ち合わせておらず、ユニフォームを変更できない場合は、大会事務局が

用意したベストを着用しなければならない。 
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【防具の確認】 

  プレーヤーは整列時にヘルメットをはじめ防具を正しく着用し、レフリーによるチェ

ックを受け、是正を求められた場合は直ちに是正しなければならない。試合中にレフリ

ーによる防具に対する注意は１度目よりミスコンダクトペナルティとなる。 

  少年の試合において、プレーヤーズベンチに入る選手は全てフルフェイスマスクを着

用しなければならない。 

 

【懲戒委員会】 

  懲戒委員会を下記のとおり設ける。（代理を可とする） 

   懲戒委員長：石飛 厚志 

   委   員：八木  真   片山 正美   芳野  俊   久保 真也 

藤田 直人   野坂 三郎 

 

【救急病院】 

  島根県立中央病院（高度救急救命センター）  ０８５３－２２－５１１１ 

  出雲市立総合医療センター          ０８５３－６３－５１１１ 
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ポジション 背番号 登録番号 勤務先／学校名

1 GK 中原 亘 11750127 大工(自営）

2 GK 籾山 智也 11001301 鳥取大学

3 DF 野坂 達裕 11700152 自営

4 DF 野坂 康二 11730135 社会福祉法人こうほうえん

5 DF 礒山 隆志 11740133 (株）日立金属安来製作所

6 DF 長谷 佑哉 11770099 鳥取県西部広域行政管理組合リサイクルプラザ

7 DF 稲垣 稔 11840109 （有）来光

8 DF 山坂 明 11951144 鳥取市立国府中学校（教）

9 FW 鈴木 康介 11711046 鳥取県土木整備事務所

10 FW 大西 孝司 11730134 大西商店

11 FW 山根 義隆 11740130 王子エンジニアリング（株）　米子事業部

12 FW 長谷 洋史 11750126 日本郵便(株）米子郵便局

13 FW 名越 潤 11770707 北栄町立北条小学校（教）

14 FW 荘 英一郎 11780322 王子製紙（株）　米子工場

15 FW 竹田 敬悟 11801359 （株）米子髙島屋

16 FW 山崎 亮太郎 11811394 (株）鳥取銀行

17 FW 種田 淳志 11840107 （株）鳥取銀行

18 FW 関 隆之 11840993 鳥取県西部広域行政管理組合米子消防署皆生出張所

19 FW 藤谷 真生 11971865 伊藤忠商事株式会社

20 FW 金川 温哉 11981217 杉並区立済美小学校（教）

21 FW 花坂 和樹 11970441 鳥取大学

22 FW 赤艸 星哉 11991318 鳥取大学

23 FW 村上 悠 11991319 鳥取大学

24 FW 樫田 幸大 11001300 鳥取大学

25 FW 吉成 要 11001700 鳥取大学

藤野 純一 11580032 鳥取県住宅供給公社

 チーム名：鳥取県     成年男子

氏名

監　　　督
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ポジション 背番号 登録番号 勤務先／学校名

1 GK 松浦 克仁 11971815 島根県庁

2 GK 石飛 和也 11980441 広島工業大学

3 DF 岡田 貴彦 11780950 自営業

4 DF 土江 雅之 11880589 （株）ホームエネルギー山陰

5 DF 坂本 翔平 11860448 （株）中電工

6 DF 町井 勝輝 11940143 （株）NHKテクノロジーズ

7 DF 福田 真実 11920731 自営業

8 DF 稲田 耕平 11921956 (株)Be-Groove

9 DF 金築 和音 11970582 (株)JFEスチール

10 FW 福田 有淑 11850466 島根県警察

11 FW 伊藤 雅 11840459 社会福祉法人真心会　るんびにぃ苑

12 FW 長崎 公平 11880590 トヨタカローラ島根（株）

13 FW 森山 晴登 11950634 （有）糸賀製作所

14 FW 宇野 拓巳 11970966 但馬屋

15 FW 岩成 亮汰 11950702 島根県信用保証協会

16 FW 長岡 翼 11901038 島根県警察

17 FW 伊藤 祐弥 11830847 島根県警察

18 FW 奈良井 舜 11941919 出雲市立湖陵中学校

19 FW 神野 圭亮 11981829 島根大学

20 FW 小松 睦矢 11991666 島根大学

21 FW 小島 弥太郎 11991667 島根大学

22 FW 吉岡 唯 12000037 島根県立大学

23 FW 山口 拓真 11010053 島根大学

24 - 若生 海斗 11001587 島根大学

25

浜野 健一 11690582 島根県立青少年の家

 チーム名：島根県     成年男子

氏名

監　　　督
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ポジション 背番号 登録番号 勤務先／学校名

1 GK 70 吉澤 周人 11940035 岡山県立津山高等学校（教）

2 GK - 樋口 稜祐 11971248 岡山市役所

3 GK 50 鶴田 涼木 11970039 岡山大学

4 DF 6 南 尚志 11870889 倉敷市消防局

5 DF 75 椙原 茂弘 11900176 （公財）岡山県スポーツ協会

6 DF 52 野崎 大希 11950195 旭化成株式会社

7 DF 5 片山 拓人 11970038 岡山ガス株式会社

8 DF 53 徳田 真輝 11970188 株式会社エイト日本技術開発

9 DF 54 井上 弘大郎 11981175 赤磐市立桜が丘中学校（教）

10 DF 56 小見山 凱亥 11990555 同志社大学

11 DF 55 宮脇 怜央 11010049 東海大学

12 FW 7 亀井 健輔 11820267 株式会社ＫＡＭＥＹＡ

13 FW 10 片山 健人 11930640 経済産業省 中国経済産業局

14 FW 39 山岡 祐介 11930734 株式会社ＫＡＭＥＹＡ

15 FW 64 椙原 淳文 11940159 水島信用金庫

16 FW 14 立藤 佑介 11950352 株式会社小杉スケート

17 FW 59 木村 里輝 11960778 株式会社栄桃工業

18 FW 24 山岡 康佑 11970055 株式会社雄豊

19 FW 51 石井 翔大 11990193 京都産業大学

20 FW 58 熊野 乗太郎 11010551 岡山県アイスホッケー連盟

21

22

23

24

25

田中 潔志 11730353 （公財）倉敷市文化振興財団

 チーム名：岡山県     成年男子

氏名

監　　　督
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ポジション 背番号 登録番号 勤務先／学校名

1 GK 30 森 亮介 11850294 弁護士法人あさかぜ法律事務所

2 GK 33 山野 允也 11960166

3 DF 7 河野 雄仁 11841157 大竹市消防本部

4 DF 9 小山 龍 11881276 広島銀行

5 DF 21 早田 隆成 11890805 株式会社アイエヌジー

6 DF 22 山野 正貴 11920827 広島市消防局

7 DF 2 山本 航大 11980247 広島工業大学

8 DF 8 岩田 悠馬 11901427 （株）ケンメディア

9 FW 15 佐々木 大輔 11800699 飛鳥未来高校(職)

10 FW 19 中村 真輔 11800521 久光製薬（株）

11 FW 13 坂本 龍之介 11880101 OK鉄板

12 FW 14 大高 純三朗 11880287 （株）KUBOXT

13 FW 3 坂本 慶之介 11890096 リファイン福岡株式会社

14 FW 24 谷本 翔 11900122 令瀬

15 FW 16 三戸 宗一郎 11911321 札幌市役所

16 FW 10 柳田 透冴 11910961 BarLOCAL

17 FW 17 奥原 康貴 11942031 サンヨー食品販売㈱

18 FW 5 鹿内 理央 11941484 （株）マインド

19 FW 6 山本 剛士 11951156 しまなみ債権回収株式会社

20 FW 12 山本 和弥 11951448 東広島市役所

21 FW 11 澤田 直人 11971111 まごころ弁当広島中央店

22 FW 18 横山 蓮人 11000167 中里青果

23

24

25

豊原 民紀 11510009 福山孔版

 チーム名：広島県     成年男子

氏名

監　　　督
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ポジション 背番号 登録番号 勤務先／学校名

1 GK 曽田 進也 11860647 株式会社丸久

2 GK 岩部 征三朗 11941290 東テク株式会社

3 DF 鹿野村 正巳 11730063 株式会社鹿野村プランテック

4 DF 上月 尚治 11872249 協和発酵バイオ株式会社

5 DF 小林 京平 11980235 日鉄ステンレス株式会社

6 DF 伊豆田 隼也 11870296 山口県立周南総合支援学校（教）

7 FW 石丸 重多嘉 11770886 株式会社インフォコム西日本

8 FW 中村 航平 11940008 Next Re:lation

9 FW 岩崎 純人 11960235 野村証券株式会社

10 FW 東 裕貴 11960306 株式会社トクヤマ

11 FW 松浦 禎宏 11981507 山口大学

12 FW 三浦 祐斗 11991060 山口大学

13 FW 宮島 昂史 11980960 山口大学

14 FW 酒井 泰自 11010791 山口大学

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

八木 真 11530047 山口県こども家庭課

 チーム名：山口県     成年男子

氏名

監　　　督
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ポジション 背番号 登録番号 勤務先／学校名

1 GK 1 久保 守允 11030809 山陽高校

2 DF 8 永井 凌太 11020618 福山誠之館高校

3 DF 13 木村 光士郎 11020193 広島学院高校

4 DF 5 三木 獅央 11040424 広島市立沼田高校

5 FW 19 永井 駿太 11020617 福山誠之館高校

6 FW 2 大久保 颯 11020398 無所属

7 FW 6 山本 晴留 11020397 福山市立福山高校

8 FW 3 宮野内 駿 11040770 修道高校

9 FW 7 井上 翔太 11040178 広島市立沼田高校

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

山本 真嗣 11760036 福山市役所

 チーム名：広島県     少年男子

氏名

監　　　督
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ポジション 背番号 登録番号 勤務先／学校名

1 GK 森藤 桜知 11030423 山口県立光高等学校

2 DF 竹中 俊哉 11030672 山口県立下松高等学校

3 DF 森田 健太郎 11030424 山口県立下関工科高等学校

4 FW 渡辺 圭翔 11030609 山口県立徳山高等学校

5 FW 有吉 廉 11040762 山口県立徳山商工高等学校

6 FW 久田 将斗 11020872 山口県立山口農業高等学校

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

鹿野村 次生 11650145 株式会社鹿野村プランテック

 チーム名：山口県     少年男子

氏名

監　　　督
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ポジション 背番号 登録番号 勤務先／学校名

1 GK 宇都宮 海里 11040159 松山聖陵高等学校

2 DF 藤田 覚也 11020070 新田高等学校

3 DF 藤岡 拓夢 11050379 松山南高等学校

4 FW 蒲地 航大 11020461 愛媛県立西条高等学校

5 FW 岩本 昂大 11020841 聖カタリナ学園高等学校

6 FW 蒲地 大晟 11040130 愛媛県立西条高等学校

7 FW 山崎 直希 11040501 松山工業高等学校

8 FW 伊神 大翔 11040771 新田高等学校

9 FW 三和 蒼史 11050464 済美高等学校

10 FW 大西 浩一朗 11050745 新田高等学校

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

藤田 直人 11751560 （株）愛媛総合保険事務所

 チーム名：愛媛県     少年男子

氏名

監　　　督
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